
 

 

 

 

 

 
 

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２886例会 ２０２6/01/26

発行日 ２０２6/02/09 

 
 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 

会長 横溝 一樹 
藤嶋副会長よりご紹介が

ございましたが、本日も多
様なお客様にお越しいただ
いております。 
他クラブからのお客様、

オブザーバーの方には、大
宮西ロータリークラブがど
んな雰囲気なのか感じてい

ただければ幸いです。 
さて、最近は時間の感覚が不思議に思うことがあり

ます。同じ週に行われたにもかかわらずクラブの例会
は最近のように、ローターアクトクラブの例会はずい
ぶん前のことのような、そんな感じを受けています。 
その先週のローターアクトの例会では当クラブの田部
井会員による卓話がございました。 
今の時代に求められるリーダーシップとはどのよう

なものか、というテーマで、内容や資料についてはロ
ーターアクトの例会のためにまとめていただいたとの
ことでした。 
ご参加の皆さまはご承知かと思いますが、私たちロ

ータリアンにとっても学びの多い内容でした。ロータ
ーアクトのメンバーにとっては考えや理解を深める良
い機会となり、あらためてローターアクトクラブの意
義を感じる例会でもありました。 
また、ローターアクト例会にご参加の皆さまには、

メーキャップカードをお渡ししております。必要事項
をご記入のうえ事務局へご提出いただければ、ロータ
リークラブ例会を欠席した際の出席扱い（メーキャッ
プ）として計上できます。昼間の例会に出席が難しい
場合など、ぜひご活用ください。 
そして金曜日には公共イメージ、国際、両部門の委

員会がございました。設営に携わった委員長・副委員
長、そして参加の各委員の皆さまありがとうございま
した。5 月の新規社会奉仕事業、6 月の国際大会参加に
向け、情報共有と運営について引き続きご協力をよろ
しくお願いいたします。 
本日は例会主題として、ぶぎん地域経済研究所 専務

取締役チーフエコノミスト 大西 浩一郎 様をお招き
し、「2026 年の国内・県内経済」について卓話を頂戴
いたします。国内政治も落ち着かないところではあり
ますが、今後の地域経済の見通しについて、皆さまと

ともに学ぶ機会とできればと存じます。 
本日もどうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 
■株式会社 ぶぎん地域経済研究所  
専務取締役チーフエコノミスト 大西 浩一郎様 

■オブザーバー、入会予定者／ 
株式会社大双 取締役 井上 学様 

■浦和東ロータリークラブ 小林 和章様 
■大宮西ローターアクトクラブ  
齊藤 丞一朗様 

（ご紹介：副会長 藤嶋 剛史） 
 
 
 
 

幹事  平野 友紀 
・本日 BOX 投函にて、再度、２月

第１例会（移動夜間例会）のご案内

をしております。回答がまだの方

は、皆様お返事、明後日までですの

でご確認ご返答をよろしくお願いい

たします。 

・今月から来月初旬は出欠確認をお

願いしている文書が多数ございます。 

親睦交流委員会日帰り旅行、青少年韓国訪日学生ウェ

ルカムパーティー、第４グループ IM（インターシティ

ミーティング）、ポリオ根絶チャリティボウリング大

会がありますので、皆さまご回答の方よろしくお願い

いたします。 

・２月から、本年度の方針であります例会やイベント

の出欠確認のデジタル化の試験として、会員の皆さま

に Google フォーム、公式 LINE を使用した回答方法の

テストを行わせていただきたいと思います。 

こちらは２月～４月に実施後、皆さまにアンケートを

取り、どのような方法を導入していけばよいか検討し

ていきたいと思っております。 

２月９日の例会でご案内いたしますので、ぜひご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

・次回例会２月２日（月）は夜間の移動例会となりま

す。炉辺会合的移動例会で、沖縄料理 うさぎや 埼玉

大宮店、18 時開会点鐘となります。 

・本日、例会後、第 2 回の新規社会奉仕事業実行委

員会を、会場を移動してソニックシティ 5 階 502 会 

会 長 挨 拶 

お客様紹介、米山記念奨学生紹介 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

